河南省药学会文件
豫药会〔2020〕12号
--------------------------------------------------
中国药学会全国医药经济信息网河南分网

2020年科普研究重点项目立项的通知

全国医药经济信息网河南分网各有关单位：

按照《关于开展中国药学会全国医药经济信息网2020年度科普研究重点项目的通知》（国药会科〔2019〕53号）要求，经过组织申报、形式审查、专家评审、综合评议，河南分网共54个项目获得2020年科普研究重点项目立项，6个项目获得资助（名单详见附件）。现将有关事项通知如下：

一、获得资助经费立项的课题
请各承担单位登录中国药学会科技开发中心项目管理系统（http://kjcx.cmei.org.cn/index.php），在“项目申报-项目管理-状态”栏中显示“批准立项”后下载项目任务书，一式四份打印签字盖章后邮寄至项目管理办公室，盖章扫描版一份发至河南省药学会指定邮箱。若状态栏显示“批准立项修改”，则需点击修改进入项目任务书根据“审核意见”修改后重新提交，后续流程同上。

二、可自筹经费准予立项的课题

（一）零经费立项
请各承担单位登录中国药学会科技开发中心项目管理系统（http://kjcx.cmei.org.cn/index.php），在“项目申报-项目管理-状态”栏选择“零经费”，“状态”栏中显示“批准立项”后下载项目任务书，一式四份打印签字盖章后邮寄至项目管理办公室，盖章扫描版一份发至河南省药学会指定邮箱。
（二）自筹经费立项

请各承担单位先与项目管理办公室沟通确定具体事宜。登录

中国药学会科技开发中心项目管理系统（http://kjcx.cmei.org.cn/index.php），在“项目申报-项目管理-状态”版块选择“自筹”，填写项目经费预算表后提交，“状态”栏中显示“批准立项”后下载项目任务书，一式四份打印签字盖章后邮寄至项目管理办公室，盖章扫描版一份发至河南省药学会指定邮箱。考虑到经费筹措时间，自筹项目任务书签订时间可延长至6月30日，但项目实施期限仍参照指南执行。

三、项目发票开具

请各承担单位登录中国药学会科技开发中心项目管理系统（http://kjcx.cmei.org.cn/index.php），在“项目申报-资助项目发票管理”中，新增项目发票信息，课题承担单位须提供正规的增值税发票。要求先提供发票样式，经审核通过后，按照签订的项目任务书金额开具内容为“课题费/科研费/项目费”的正规发票，中心收到发票后给课题承担单位拨付项目经费。

四、其他事项

1.各项目承担单位应紧密结合项目任务要求列支经费。获得补助的单位应严格按照国家财政经费管理规定，设置专门资金管理账户，明确资金使用方向，加强经费管理使用。

2.请各项目承担单位根据任务书要求扎实推进项目各项工作落实，按期保质完成课题研究工作。

3.联系人及方式：

河南省药学会：
联系人：赵宁民  18537136197

邮  箱：hnsyxh2015@163.com

地  址：郑州市金水路96号605室

邮  编：450012
项目办公室：

联系人：邢立欢  （010）65660788转2
邮  箱：kjcbb@qq.com

地  址：北京市朝阳区南郎家园18号楼恋日国际大厦403室

邮  编：100022
项目管理办公室专设QQ群（595219224），加群可及时了解更多项目信息，加群时请备注姓名+单位名称。

附件：中国药学会全国医药经济信息网河南分网2020年重点项目立项名单

 2020年3月10日

附件   中国药学会全国医药经济信息网河南分网2020年

重点项目立项名单

资助经费项目（6个）

	序号
	课题编号
	课题名称
	申报单位
	负责人

	CMEI2020KPYJ00104
	基于“KAP“理论对河南地区儿童监护人用药安全行为风险的调查研究
	郑州大学附属儿童医院、河南省儿童医院、郑州儿童医院
	邢慧资

	CMEI2020KPYJ00405
	基于PDCA的药师干预对社区慢阻肺患者用药安全性和有效性的影响
	河南省人民医院
	樊鹏利

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00207
	依托人工智能远程药学服务机器人的全流程精准用药门诊管理模式研究
	郑州人民医院
	刘相端

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00302
	育龄期妇女叶酸基因检测的科普在精准药学服务中的价值评估研究
	河南中医药大学第一附属医院
	凌霄

	CMEI2020KPYJ(MNJK)00101
	豫北地区基层医疗机构泌尿系统感染科普宣传适宜资源开发研究
	新乡医学院第一附属医院
	王业民

何  岩

	CMEI2020KPYJ(MNJK)00305
	三金片用药安全行为风险调研
	河南中医药大学第一附属医院
	杨亚蕾

可自筹经费项目（48个）

	序号
	课题编号
	课题名称
	申报单位
	负责人

	CMEI2020KPYJ00101
	郑州市居民用药安全行为风险KAP调查研究
	河南省人民医院
	曹晶晶

	CMEI2020KPYJ00102
	癫痫患者用药安全行为风险KAP调查研究
	河南省人民医院
	马爱玲

	CMEI2020KPYJ00113
	2020年度南阳市居民用药行为风险调查研究
	南阳市中心医院
	郑芝欣

	CMEI2020KPYJ00123
	郑州地区老年人用药安全行为风险KAP调查研究
	河南省人民医院
	夏正超

	CMEI2020KPYJ00125
	河南省豫北地区居民用药行为风险KAP调查研究
	新乡医学院第一附属医院
	卢乙众

	CMEI2020KPYJ00134
	郑州市居民用药KAP调查研究与分析
	河南省人民医院
	张丹丹

	CMEI2020KPYJ00137
	郑州市居民合理用药风险KAP调查分析及对微信平台服务的内容导向
	河南省人民医院
	吕  品

	CMEI2020KPYJ00139
	河南省居民用药安全行为风险KAP调查研究
	郑州大学第五附属医院
	张玮杰

	CMEI2020KPYJ00156
	郑州地区学龄儿童家长流感知信行现状调查
	河南中医药大学第一附属医院
	薛  昀

	CMEI2020KPYJ00158
	河南农村妇女用药安全行为风险KAP调查研究
	郑州儿童医院
	侯贝贝

	CMEI2020KPYJ00159
	社会药店从业人员的用药安全行为风险KAP调查研究
	河南省人民医院
	张锦霞

	CMEI2020KPYJ00201
	房缺患儿阿司匹林用药调查与药学科普评估
	阜外华中心血管病医院
	黄晓婧

	CMEI2020KPYJ00303
	药师干预糖尿病患者规范使用胰岛素效果研究
	河南省人民医院
	张冬燕

	CMEI2020KPYJ00307
	精准用药提高抗精神失常药物的依从性
	河南省人民医院
	张令春

	CMEI2020KPYJ00319
	类风湿关节炎用药临床科普干预及效果评价
	郑州人民医院
	陈  楠

	CMEI2020KPYJ00327
	药师健康教育对青光眼患者局部用药依从性的影响
	河南省人民医院
	冯  静

	CMEI2020KPYJ00333
	质子泵抑制剂临床合理用药科普干预技术研究
	河南省人民医院
	王  艳

	CMEI2020KPYJ00340
	非瓣膜性房颤患者用药临床科普干预及效果评价
	河南中医药大学第一附属医院
	荣春蕾

	CMEI2020KPYJ00343
	药师对老年糖尿病患者多重用药干预效果的研究
	河南省人民医院
	齐艳霞

	CMEI2020KPYJ00345
	高血压患者合理用药科普干预 技术研究
	河南省省立医院
	刘  艳

	CMEI2020KPYJ00501
	基于患者需求的改良版心血管药品说明书制作研究
	河南省人民医院
	蔡海霞

	CMEI2020KPYJ00505
	基于肾移植患者用药需求的改良版药品说明书的制作研究
	河南省人民医院
	王漪檬

	CMEI2020KPYJ00506
	基于精准用药信息的改良版药品说明书研究
	河南省人民医院
	李巧艳

	CMEI2020KPYJ00534
	基于患者需求的改良版感冒药说明书制作研究
	河南中医药大学第一附属医院
	李春晓

	CMEI2020KPYJ00610
	基于微信平台的药学服务对2型糖尿病患者的影响
	河南省人民医院
	王亚芹

	CMEI2020KPYJ(ZAMM)00102
	备孕期叶酸服用标准化服务指导手册
	河南省人民医院
	李巧艳

	CMEI2020KPYJ(ZAMM)00108
	儿童哮喘安全用药科普标准化服务研究
	河南省人民医院
	齐文玉

	CMEI2020KPYJ(ZAMM)00201
	临床药师参与更年期门诊的药学服务实践
	濮阳市油田总医院
	李  东

	CMEI2020KPYJ(ZAMM)00309
	基于真实世界的围孕期妇女使用抗流感病毒药物的疗效及安全性分析
	河南省人民医院
	刘银萍

	CMEI2020KPYJ(ZAMM)00315
	基于真实世界的妊娠期感冒用药的安全性及有效性评价研究
	河南中医药大学第一附属医院
	赵  娅

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00101
	对比分析：突显华法林精准用药的优势
	河南省人民医院
	李巧艳

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00102
	西罗莫司在移植患者中的精准应用研究及科普推广
	河南省人民医院
	王漪檬

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00103
	基于六西格玛对我院门诊和住院患者用药错误及干预方案研究
	郑州市中医院
	李  克

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00104
	奥卡西平在儿童癫痫治疗的精准应用研究及科普推广
	河南省人民医院
	陈  辞

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00106
	他克莫司在肾移植患者中的精准应用研究及科普推广
	河南省人民医院
	马爱玲

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00108
	丙戊酸在河南癫痫患者中的精准应用及科普推广
	河南省人民医院
	夏正超

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00114
	儿童患者伏立康唑的精准应用及科学传播研究
	郑州儿童医院
	吕  萌

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00115
	基于基因多态性的伏立康唑精准治疗优势推广研究
	河南省人民医院
	陈晓萌

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00118
	精准用药科技传播促进行动
	新乡医学院第一附属医院
	张卫国

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00201
	门诊癌痛患者阿片类药物精细化管理模式的价值研究
	河南省人民医院
	贾海盼

	CMEI2020KPYJ(JZYY)00306
	多西紫杉醇在河南肿瘤患者中的精准用药技术与推广
	河南省人民医院
	夏正超

	CMEI2020KPYJ(JZX)00201
	甲巯咪唑治疗甲状腺功能亢进病的依从性及安全性分析
	河南科技大学第二附属医院
	李雪峰

	CMEI2020KPYJ(JZX)00202
	甲状腺全切术后合理用药科普干预研究
	河南省人民医院
	张璐璐

	CMEI2020KPYJ(JZX)00303
	甲亢患者合理用药科普干预需求调研
	河南省南阳市中心医院
	郑芝欣

	CMEI2020KPYJ(JZX)00308
	某综合性三甲医院甲状腺疾病合理用药科普干预需求调研
	新乡医学院第一附属医院
	刘小红

	CMEI2020KPYJ(JZX)00316
	甲状腺癌术后用药科普干预需求调研
	河南省人民医院
	赵成龙

	CMEI2020KPYJ(JZX)00317
	甲状腺疾病合理用药科普干预需求调研
	河南中医药大学第一附属医院
	陈小菲

	CMEI2020KPYJ(MNJK)00202
	尿路感染基层科普策划研究
	河南省人民医院
	张璐璐

张  伟

	河南省药学会                     2020年3月10日印发

3